
Relacja - Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej 2022

XXII edycja rajdu "Śladami historii Rzeczypospolitej Mosińskiej” pod hasłem "Środowisko ponad wszystko" 
rozpoczęła w piątkowe przedpołudnie, 20 maja, obchody Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej 2022.

Podczas uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Mosinie wręczono Medale Rzeczypospolitej Mosińskiej, którymi w 
tegorocznej edycji najwyższego, lokalnego wyróżnienia uhonorowano Bogumiłę Mayerównę – zasłużoną 
nauczycielkę oraz Mosińskich Uczestników Powstań 1918-1921. Oprawę muzyczną sesji zapewnił zespół 
PoTrzecie w kameralnym koncercie "Po trzecie Młodość". 

W majowy weekend Dni Rzeczypsopolitej Mosińskiej organizatorzy przygotowali dla mieszkańców szereg 
wydarzeń artystycznych, rozrywkowych, rekreacyjnych i sportowych w plenrze i nie tylko, między innymi w 
Galerii Sztuki, Mosińskim Ośrodku Kultury, a przede wszystkim na Placu 20 Października w Mosinie.  Na 
mosińskiej scenie swój repertuar i umiejętności muzyczno-instrumentalne oraz wokalne zaprezentowali: 
Stowarzyszenie Muzyczne Orkiestra Dęta im. hm. Antoniego Jerzaka, Seekret x Seba (ProjectRAP), Majka 
Idkowiak z zespołem, Cuda Niewidy. Punktem kulminacyjnym obchodów dni miasta był koncert Andrzeja 
Piasecznego, który cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem publiczności.

Na stoisku promocyjno-turystycznym Gminy Mosina, każda z osób mogła wziąć udział w konkursie wiedzy o 
Gminie, a także wypełnić ankietę dotyczącą rewitalizacji obszarów na jej terenie. Z kolei Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz MOK zorganizowali kampanię profilaktyczną oraz atrakcje dla rodzin z dziećmi.

W ramach dorocznego wydarzenia odbył się także VI Gminny Turniej Przedszkoli, gdzie  nasi najmłodsi 
mieszkańcy sprawdzali swoje umiejętności sportowe, natomiast w parku miejskim powstały wielkie bańki 
mydlane. Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował maraton fitness "Pod Palmami", a Grupa Inicjatywna 
Baranówko po raz kolejny zaprosiła mosińską społeczność na GIBanie po kanale, czyli zawody kajakowe. Nie 
zabrakło także Turnieju Strzeleckiego zorganizowanego przez Mosińsko-Puszczykowskie Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie, Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Mosinie oraz Lubońskie Bractwo Kurkowe, gdzie na strzelnicy w 
Ludwikowie rywalizowano o puchar Burmistrza Gminy.

Galeria Historyczna przygotowała wystawę "720 lat Miasta Mosina", a Galeria Sztuki zaprezentowała wystawę 
Marka Przybyła "Srebro, Rdza, Popiół i inne cykle malarskie". W niedzielny wieczór zorganizowano także koncert 
muzyki poważnej.

Mosińska Biblioteka Publiczna zaprosiła na spotkanie autorskie z mieszkańcem Mosiny - Kapitanem Markiem 
Malcherem, autorem książki pt. "Przepustka na ląd".

Swoje umiejętności taneczne zaprezentowali najmłodsi mieszkańcy w Formacji Mini Balet, a trochę starsi 
przygotowali pokazy taneczne i fitness - pole dance Adrenalina Fitness i Natalia, Aktiv Mosina oraz AkroNika z 
Mosiny prowadzoną przez Nicolę Jankowską. UKS Fighters Mosina zademonstrował pokaz taekwondo.

Niedzielne przedpołudnie upłynęło w sportowym stylu. Po raz ósmy odbył się bieg "Eleganta na 5", w którym 
wzięło udział ponad 550 osób. Najmłodsi uczestnicy z przedszkoli i szkół podstawowych pokonywali trasy od 200 
m do 800 m, a ponad 250 zawodników z całej Polski rywalizowało na 5 kilometrowej trasie w biegu ulicami 
miasta. Zawodnicy stanęli na podium w kategoriach: OPEN, Mistrzostwa Polski Elegantów, mieszkańcy Gminy 
Mosina, klasyfikacja klubu SHOOTBOXER, osoby niepełnosprawne poruszajace się na wózkach oraz 
osoby z inną kategorią niepełnosprawności. Dla osób z niepełnosprawnościami został zorganizowany również 
bieg na dystansie 200 m.

Podczas weekendu odbywały się również imprezy o charakterze rekreacyjno - sportowym, między innymi:

Otwarty Turniej Piłki Nożnej (organizator: UKS ORLIK Mosina, OSiR),
Otwarte Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Gminy Mosina, (organizator: Koło Mosina Hobby, OSiR),
Zawody Powrotnolotne Gołębi Pocztowych o Puchar Burmistrza Gminy Mosina (organizator: PZChGP oddział 
Lubońsko-Mosiński, OSiR),
XIII Rajd Eleganta z Mosiny "Śladami historii" (organizator: Automobilklub Wielkopolski Delegatura Mosina, 

https://osirmosina.pl/wp-content/uploads/2022/05/VIII-Biegu-„Elegant-na-5-Mistrzostwa-Polski-Elegantow.pdf
https://osirmosina.pl/wp-content/uploads/2022/05/VIII-Biegu-„Elegant-na-5-mieszkancy-Gminy-Mosina.pdf
https://osirmosina.pl/wp-content/uploads/2022/05/VIII-Biegu-„Elegant-na-5-mieszkancy-Gminy-Mosina.pdf
https://osirmosina.pl/wp-content/uploads/2022/05/VIII-Biegu-„Elegant-na-5-klasyfikacja-klubu-SHOOTBOXER.pdf
https://osirmosina.pl/wp-content/uploads/2022/05/VIII-Biegu-„Elegant-na-5-osoby-niepelnosprawne-poruszajace-sie-na-wozkachpdf.pdf
https://osirmosina.pl/wp-content/uploads/2022/05/VIII-Biegu-„Elegant-na-5-osoby-z-inna-kategoria-niepelnosprawnosci.pdf


Galeria Sztuki),
Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Gminy Mosina (organizator: KS 1920 Mosina, OSiR, MOK),
Festiwal kolorów Holi na mosińskich Gliniankach (organizator: OSiR, Bańki i Kolory).

Organizatorzy wydarzenia składają podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania Dni 
Rzeczypospolitej Mosińskiej 2022 oraz imprez towarzyszących - sponsorom, wolontariuszom, służbom 
porządkowym.

PL

fot. PL, MOK, OSIR, Galeria Sztuki, Automobilklub


